
Jorge Landeros
1.49 kW 2 de Julio de 2024

1A

407 kWh $ 777

3 446 kWh $54

93.05 % BIMESTRE $ 723

$4,662.00 MXN $327.00 MXN $4,335.00 MXN

495 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 11.1 AÑOS



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

# 20240002

Jorge Landeros  

3 Canadian Solar PV Module 495W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

3 Everest

3 Solar energy Solution

Subtotal $ 48,155.82

TOTAL (MXN) $ 48,155.82

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 4,662.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 4,335.00 $ 4,335.00 $ -43,820.82

2 $ 4,801.86 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,465.05 $ 4,465.05 $ -39,355.77

3 $ 4,945.92 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,599.00 $ 4,599.00 $ -34,756.76

4 $ 5,094.29 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,736.97 $ 4,736.97 $ -30,019.79

5 $ 5,247.12 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,879.08 $ 4,879.08 $ -25,140.71

6 $ 5,404.54 $ 379.08 $ 0.00 $ 5,025.45 $ 5,025.45 $ -20,115.26

7 $ 5,566.67 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,176.22 $ 5,176.22 $ -14,939.04

8 $ 5,733.67 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,331.50 $ 5,331.50 $ -9,607.54

9 $ 5,905.68 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,491.45 $ 5,491.45 $ -4,116.09

10 $ 6,082.85 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,656.19 $ 5,656.19 $ 1,540.10

11 $ 6,265.34 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,825.88 $ 5,825.88 $ 7,365.98

12 $ 6,453.30 $ 452.64 $ 0.00 $ 6,000.65 $ 6,000.65 $ 13,366.63

13 $ 6,646.90 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,180.67 $ 6,180.67 $ 19,547.31

14 $ 6,846.30 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,366.09 $ 6,366.09 $ 25,913.40

15 $ 7,051.69 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,557.08 $ 6,557.08 $ 32,470.48

16 $ 7,263.24 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,753.79 $ 6,753.79 $ 39,224.27

17 $ 7,481.14 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,956.40 $ 6,956.40 $ 46,180.67

18 $ 7,705.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,165.09 $ 7,165.09 $ 53,345.76

19 $ 7,936.74 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,380.05 $ 7,380.05 $ 60,725.81

20 $ 8,174.85 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,601.45 $ 7,601.45 $ 68,327.26

21 $ 8,420.09 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,829.49 $ 7,829.49 $ 76,156.75

22 $ 8,672.69 $ 608.32 $ 0.00 $ 8,064.38 $ 8,064.38 $ 84,221.13

23 $ 8,932.87 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,306.31 $ 8,306.31 $ 92,527.44

24 $ 9,200.86 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,555.50 $ 8,555.50 $ 101,082.93

25 $ 9,476.89 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,812.16 $ 8,812.16 $ 109,895.10

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 207.7 201.6 248.6 257.8 287.4 287.4 271.4 258.6 238.5 241.1 206.2 194.2

Consumo actual 144.5 144.5 178.5 178.5 163.5 163.5 246.5 246.5 345.5 345.5 143.5 143.5

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


